
 

Lev storfamiljsliv i Dalby          september 2023 

 

Vi, familjen Kirkhorn i Dalby utanför Lund, bor sedan drygt 15 år tillbaka i 

Grosshandlarvillan i Dalby där det finns plats till, förutom vår egen familj, ytterligare 5-6 

personer.  Detta utifrån en längtan sedan många år tillbaka att bo tillsammans med andra för 

att kunna leva i den nära syskongemenskap Jesus vill se hos sina lärjungar. Vi bygger 

gemenskapen utifrån kristna värderingar, men det finns inget krav på att du som boende skall 

vara praktiserande kristen.  
 

Sverige är idag det land i världen som har 

flest enmanshushåll. Ju rikare vi blir, desto 

mer fjärmar vi oss från varandra och 

ensamheten brer ut sig. Vi håller på att 

förlora förmågan att upprätthålla nära 

relationer, och många lider av detta.  Genom 

att leva tillsammans vill vi arbeta för att 

återerövra den närhet, känslomässiga 

uppbyggnad och det stöd man får av 

vänskapsrelationer där man är accepterad 

och sedd som man är. 

 

Boendet som består i ett rum med egen toalett och dusch samt delat kök och tillgång till 

vardagsrum och trädgård bygger i övrigt på kommunitetstanken - som en korsning mellan 

korridorliv och storfamilj. Alla boende ansvarar för sin egen försörjning genom arbete eller 

studier och tillsammans använder vi en stor portion av vår fritid för gemenskapen i huset, 

och för att arbete för Guds rike: alla är välkomna till morgon- och aftonbön, vi äter middag 

tillsammans på vardagar, och har annan enkel vardaglig gemenskap. Gäster är välkomna till 

det gemensamma bordet. 

 

Man måste inte vara med varje dag 

– ibland behöver man vila och tid 

för sig själv. Men för övrigt är just 

vitsen med att bo så här att man 

kommer nära varandra och arbetar 

tillsammans för att slipas till och 

växa som människa och kristen. Vi 

vill visa att ensam inte är stark utan att styrkan finns i nära och öppen gemenskap med 

andra, där vi respekterar varandras olikheter och har nytta och glädje av mångfalden hos 

Guds folk. 

 

Gemenskapen är öppen för alla, såväl ej praktiserande kristna som kristna från alla samfund. 

Du som vill veta mer eller vill vara med, välkommen att höra av dig per e-post (se nedan). 

 
Dalby Fellowship          Bente och Tomas Kirkhorn e-post:  dalby.fellowship@kirkhorn.org  
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Allmän information om boendet           

 

Huset, rummen och hyran 

Huset som är en gammal grosshandlarvilla från 1915 inrymmer vår familjebostad och fem möblerade 

uthyrningsrum, alla olika i storlek och form, från 14 till 21 kvm. Varje inneboende har egen toa och 

dusch, och del i kök. Vi har ett stort vardagsrum och trädgård som alla i huset som regel har tillgång 

till. I källaren finns tvättstuga och på vinden finns ett litet förrådsutrymme för en väska eller två.  

 

Vi hyr företrädesvis ut i 12-månadersperioder (augusti-juli). Månadshyran ligger på mellan 5000 – 

5706 kr beroende på rumsstorlek (aug 2023).  I hyran ingår förutom värme o vatten, el, trådlöst 

internet och möbelhyra. Vid inflyttning betalas en deposition motsvarande 1 månadshyra, som 

återbetalas vid utflyttning under förutsättning att rummet lämnats i samma skick som vid inflyttning. 

Du förväntas delta i städning av gemensamma utrymmen en gång i veckan – det tar ca 1- 1,5 timme. 

Några gånger per termin går vi man ur huse och gör något gemensamt på fastigheten som klippa 

buskar, fixar uteplatsen, måla fönster el dyl.  För allas trivsel håller vi en dämpad ljudnivå i huset – 

vill du spela hög musik bör du skaffa hörlurar. Av försiktighetsskäl, för att reducera risken för brand, 

är det inte tillåtet att använda apparater som alstrar värme på rummet.  

  

Att ta med 

Förutom personliga ägodelar behöver du ha med dig lakan, handdukar, kudde o täcke, kökshanddukar, 

porslin och bestick för eget och ev gästs bruk, att använda vid de egna måltiderna (frukost, lunch o fika, 

egen middag) – det porslin och bestick som finns i huset är avsett för den gemensamma middagen på 

kvällarna. Du behöver dock inte ta med skrymmande saker som kastruller, bunkar och större 

köksredskap: detta finns för allas bruk i köket. 

 

Dalby och omgivningar 

Dalby ligger 10 kilometer från Lund och är en del i Lunds kommun. De flesta som bor här arbetar i 

Lund eller Malmö. Det tar ca 15-20 minuter med buss från Dalby till Lund, och bussar avgår 2-8 gånger 

per timma på dagtid och 1-2 gånger per timme på kvällar o helger fram till kl 02:00. Det finns även en 

direkt bussförbindelse till Malmö ca 2 gång/timma (lite tätare på morgonen). Dalby är mycket populärt 

för sin vackra natur - vi har bl a Sveriges äldsta nationalpark, Dalby Söderskog. Här ligger också 

Nordens äldsta bevarade stenkyrka som är från 900-talet. På somrarna vallfärdar ungdomar hit för att 

bada i stenbrottet. Här finns också 3 restauranger/pizzerior och Dalby Gästis, ett torg med mataffär och 

post, blomsterhandel, konditori, apotek, gym samt bibliotek och ett allaktivitetshus. Sveriges första 

vårdcentral finns också här. En del Korp-idrott erbjuds i skolornas gymnastiksalar på kvällstid, Friskis 

o Svettis har gympapass. 

  

Gemenskapen 

Som du läst ovan, är vår vision med boendet att skapa en väl sammansvetsad kristen gemenskap där vi 

delar vardag och arbete för att uttrycka Guds rike, så kom beredd att dela ditt liv med andra som i en 

”storfamilj”. Dock behöver du inte vara en kristen för att bo här: för de som inte är troende kristna har 

vi en kurs/diskussionskväll om kristen tro en kväll i veckan. Kurskonceptet kallas Alpha och används 

av kyrkor över hela världen för att berätta för människor om den kristna tron, på ett avslappnat och 

öppet sätt.  Några gånger per termin besöker vi en gudstjänst i någon kyrka för att visa på olika kristna 

kulturer. Dom av oss som är troende kristna samlas en annan kväll i veckan för lärljungaträning med 

bibelstudium, bön och tillbedjan. På söndagar besöker var och en den kyrka man föredrar. Förutom 

detta, kommer vi att ha gemensamma middagar minst tre dagar i veckan, så du behöver var beredd på 

att laga mat ca 1 gång varannan vecka. I gengäld får du komma till dukat bord de andra dagarna: både 

trivsamt och ekonomiskt.  Middagen hålls mellan 18:00 och 19:00, så att alla ska kunna jobba/plugga 

färdigt och även hinna till någon kvällsaktivitet om man så vill. Vi vill också göra roliga saker 

tillsammans: spela spel, hålla föredrag (vi berättar om nåt vi kan för varandra), musikcafé eller 

liknande. Vi är medvetna om att detta låter ambitiöst och inser att man inte alltid kan vara med på allt. 

Om du vill bo här ska du dock ha inställningen att vara mer närvarande än frånvarande i husets 

gemenskap – det tar tid att bygga bra relationer vilket är syftet med boendet. 
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